GOVERNO DO ESTADO DE RONDÔNIA

Secretaria de Estado da Justiça - SEJUS

Ofício nº 24276/2023/SEJUS-GPL

A Senhora
SAMIRA BUENO NUNES
Diretora Executiva - Forúm Brasileiro de Segurança Pública
Endereço eletrônico: anuario@forumseguranca.org.br

Assunto: Resposta a Solicitação de informação E-SIC - protocolo nº 20230831163233724

Senhora Diretora,

Com os cordiais cumprimentos, em atenção ao teor do Ofício FBSP 369- 2023 (anexo a
solicitação E-SIC), vimos por meio deste expor o solicitado.

A Secretaria de Justiça conta com dois contratos de locação de viaturas, sendo CONTRATO
Nº 336-PGE/2020 e o CONTRATO Nº 335-PGE/2020.

Realizando o somatório de todos os veículos com os veículos próprios, apresentamos a
tabela abaixo:

Referente a todo o Estado 2023

Número de viaturas (total - incluindo traçadas) 163

Número de viaturas de tração (4x4 e similares) 67

Número de embarcações (barcos, lanchas e similares) 0

Número de aeronaves 0

Número de helicópteros 0

Informo que quantitativo apresentado no campo "Número de viaturas (total - incluindo
traçadas)" inclui os veículos hatchs, SUV's e pick-ups, locados e próprios.

A fim de subsidiar uma visualização mais detalhada do exposto acima, encaminho a Lista
De Veículos SEJUS 2023 (0041419612) de registro do Núcleo de Transporte, subordinado a esta Gerência
de Patrimônio e Logística.

Atenciosamente,

ELISSANDRO DE ALMEIDA AGUIAR
Gerente de Patrimônio e Logística - GPL

Ofício 24276 (0041416398)         SEI 0033.026023/2023-61 / pg. 1

Documento assinado eletronicamente por ELISSANDRO DE ALMEIDA AGUIAR , Gerente, em
01/09/2023, às 14:33, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no artigo 18 caput e seus §§
1º e 2º, do Decreto nº 21.794, de 5 Abril de 2017.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site portal do SEI, informando o código
verificador 0041416398 e o código CRC 9BB57AC7.

Referência: Caso responda este Ofício, indicar expressamente o Processo nº 0033.026023/2023-61 SEI nº 0041416398

Ofício 24276 (0041416398)         SEI 0033.026023/2023-61 / pg. 2

http://www.diof.ro.gov.br/data/uploads/2017/04/Doe-05_04_2017.pdf
http://sei.sistemas.ro.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	Ofício 24276 (0041416398)